7

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
(шестой созыв)

ПРОТОКОЛ № 6
очередного заседания комитета по бюджету, налогам и финансам
27 сентября 2017 года

              г. Нижневартовск
	Председатель
	-
	Зяблицкая Наталья Викторовна, председатель комитета по бюджету, налогам и финансам, депутат по  избирательному  округу № 4

Присутствовали депутаты комитета по бюджету, налогам и финансам:
	Хузин Р.И.
	депутат по избирательному округу
	№ 9

	Жигалов С.Н.
	депутат по избирательному округу
	№10

	Крутей С.В.
	депутат по избирательному округу
	№12

	Землянкин С.Ф.
	депутат по избирательному округу
	№13

	Елин П.А.
	депутат по избирательному округу
	№14

	Великий Д.С.
	депутат по избирательному округу
	№15

	Лариков П.А.
	депутат по избирательному округу
	№17

	Джек В.П.
	депутат по избирательному округу
	№19

	Лисин А.В.
	депутат по избирательному округу
	№22

	Сатинов А.В.
	депутат по избирательному округу
	№24

	Дольников Л.А.
	депутат по избирательному округу
	№25

Отсутствовали депутаты Думы города Нижневартовска: Гасымова Г.А.,          Чабанец Л.П., Книжников Н.Н.
Приглашенные:
Клец М.В.

председатель Думы города Нижневартовска.

Давыдов Д.С.

депутат Думы города Нижневартовска шестого созыва.
Максимов И.Ф.
помощник прокурора города Нижневартовска.
Суханова С.П.
председатель Счетной палаты города Нижневартовска.
Рябых Е.В.
заместитель главы города Нижневартовска по экономике.
Кощенко Д.А.
заместитель главы города Нижневартовска.
Коротаев М.А.
заместитель главы города, директор департамента департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска.
Шеина Л.Н.
исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города Нижневартовска.
Трофимец Е.Е.
начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

1. СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня заседания комитета.
Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, председатель комитета по бюджету, налогам и финансам.
РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня комитета:
ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1.
	Об утверждении повестки дня заседания комитета.
Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, председатель комитета по бюджету, налогам и финансам.

	Вопросы по плану работы комитета

	2.
	О результатах контрольных мероприятий, проводимых Счетной палатой города Нижневартовска в первом полугодии 2017 года.

Докладчик: Докладчик: Суханова Светлана Петровна, председатель счетной палаты.

	3.
	О финансировании и исполнении муниципального задания бюджетными и автономными учреждениями города Нижневартовска.

Докладчики:
1) Смирнова Ирина Васильевна, директор муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя школа №12»;

2) Кленичева Елена Николаевна, заведующая муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением города Нижневартовска детский сад №69"Светофорчик".

	Вопросы по повестке дня заседания Думы города

	4.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                      от 25.11.2016 №52 «О бюджете города Нижневартовска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города.

	5.
	О согласовании полной или частичной замены дотации дополнительным нормативом отчислений в бюджет города от налога на доходы физических лиц.

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города.

	6.
	Об одобрении проекта муниципальной программы «Реализация проекта «Инициативное бюджетирование» на 2018-2022 годы».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города.

	7.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                      от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями).

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города.

	8.
	Об обращении Думы города Нижневартовска к Губернатору Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Докладчик: Коротаев Максим Александрович, заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

	9.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска              от 29.05.2015 №826 «О Порядке участия муниципального образования город Нижневартовск в организациях межмуниципального сотрудничества».

Докладчик: Шеина Людмила Николаевна, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	10.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 28.12.2016 №94 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании город Нижневартовск, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска и предоставления этих сведений городским средствам массовой информации для опубликования».

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

	11.
	О признании утратившим силу решения Думы города Нижневартовска от 28.12.2016 №92 «О Положении о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании город Нижневартовск, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

	12.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 28.12.2016 №91 «О Положении о комиссии по противодействию коррупции в Думе города Нижневартовска».

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

	13.
	О Положении о проверке соблюдения ограничений и запретов лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании город Нижневартовск.

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12
«За» - единогласно

решение принято
2. О результатах контрольных мероприятий, проводимых Счетной палатой города Нижневартовска в первом полугодии 2017 года.

Докладчик: Суханова Светлана Петровна, председатель счетной палаты.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12

«За» - единогласно

решение принято
3. СЛУШАЛИ: О финансировании и исполнении муниципального задания бюджетными и автономными учреждениями города Нижневартовска.

Докладчики:
1) Смирнова Ирина Васильевна, директор муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя школа №12»;
2) Кленичева Елена Николаевна, заведующая муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением города Нижневартовска детский сад №69"Светофорчик".
Выступили: Зяблицкая Н.В., Жигалов С.Н., Лариков П.А., Землянкин С.Ф., Калиниченко Е.Г., Смирнова И.В., Кленичева Е.Н.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12

«За» - единогласно
решение принято
4. О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                      от 25.11.2016 №52 «О бюджете города Нижневартовска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города.
Выступили: Елин П.А., Клец М.В., Кощенко Д.А.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска   от 25.11.2016 №52 «О бюджете города Нижневартовска на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12
«За» - единогласно
решение принято
5. О согласовании полной или частичной замены дотации дополнительным нормативом отчислений в бюджет города от налога на доходы физических лиц.

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о согласовании полной или частичной замены дотации дополнительным нормативом отчислений в бюджет города от налога на доходы физических лиц.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12
«За» - единогласно
решение принято
6.СЛУШАЛИ: Об одобрении проекта муниципальной программы «Реализация проекта «Инициативное бюджетирование» на 2018-2022 годы».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение об одобрении проекта муниципальной программы «Реализация проекта «Инициативное бюджетирование» на 2018-2022 годы».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12

«За» - единогласно
решение принято
7. О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                      от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями).

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12

«За» - единогласно
решение принято
8. Об обращении Думы города Нижневартовска к Губернатору Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Докладчик: Коротаев Максим Александрович, заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение об обращении Думы города Нижневартовска к Губернатору Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12

«За»-единогласно

решение принято
9. О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска  от 29.05.2015 №826 «О Порядке участия муниципального образования город Нижневартовск в организациях межмуниципального сотрудничества».

Докладчик: Шеина Людмила Николаевна, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 29.05.2015 №826 «О Порядке участия муниципального образования город Нижневартовск в организациях межмуниципального сотрудничества».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12

«За» - единогласно
решение принято
10.О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 28.12.2016 №94 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании город Нижневартовск, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска и предоставления этих сведений городским средствам массовой информации для опубликования».

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 28.12.2016 №94 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании город Нижневартовск, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска и предоставления этих сведений городским средствам массовой информации для опубликования».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12

«За» - единогласно
решение принято
11.СЛУШАЛИ: О признании утратившим силу решения Думы города Нижневартовска от 28.12.2016 №92 «О Положении о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании город Нижневартовск, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о признании утратившим силу решения Думы города Нижневартовска от 28.12.2016 №92 «О Положении о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании город Нижневартовск, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12

«За» - единогласно
решение принято
12. О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 28.12.2016 №91 «О Положении о комиссии по противодействию коррупции в Думе города Нижневартовска».

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 28.12.2016 №91 «О Положении о комиссии по противодействию коррупции в Думе города Нижневартовска».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12
«За» - единогласно
решение принято
13.СЛУШАЛИ: О Положении о проверке соблюдения ограничений и запретов лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании город Нижневартовск.

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о Положении о проверке соблюдения ограничений и запретов лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании город Нижневартовск.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 12
«За» - единогласно
решение принято
	Председатель комитета

по бюджету, налогам и финансам

	Н.В. Зяблицкая

PAGE